
 

    

ISTITUTO    COMPRENSIVO   SAN GOTTARDO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado  
Via G. De Vincenzi, 26  (GE)  � Tel.  0108362404  �  Fax  010 836000000  � C.F. 80096950102                                                              

e-mail  geic809004@istruzione.it  � pec  geic809004@pec.istruzione.it � sito www.icgsg.gov.it 

    � C.F. 80096950102      � C.M.GEIC8089004      � C.U.   UFEVV1 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017 -  Competenze di base   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 
il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
 

Attuazione Progetto 
10.2.2A-FSEPON-LI-2017-1 

 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base 

 
CUP:G32H17000130007

 
Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva docenti interni esperti  afferenti al PON 
FSE 10.2.2A FSEPON-LI-2017-1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA La legge 107/2015; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad 

oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e 

nelle concessioni”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 
0001953.21-02-2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi   
Strutturali   Europei, Programma    Operativo   Nazionale    “Per  la   
scuola, competenze  e ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020.  

 - n. 0000450 del 20/03/2018 (VI.12 PON_FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020)



Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 
10.2.2.  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/199 del 10 gennaio 
2018, con oggetto: Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020. Asse I  – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo  
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2  – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche  mediante il supporto dello sviluppo del le capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1  Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità  – espressione creativa  
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e  nuovi linguaggi, 
ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 
base – Autorizzazione progetti.  

VISTO 
il Regolamento UE n. 1303/2013 (recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei) e in particolare  l’art. 125, comma 
4, lettera b), del citato Regolamento  che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali. 

VISTE  le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di 

riferimento 

VISTO l’ avviso prot. n. 330 del 05/03/2018 per esperti interni 

VISTO il decreto prot. n. 402 del 13/03/2018 con il quale è stata nominata la 

Commissione di valutazione delle candidature relative  alla selezione degli 
esperti interni e dei tutor afferenti al PON FSE 10.2.2° FSEPON-                
LI-2017-1  

VISTO il verbale prot. n. 412 del 14/03/2018 con gli esiti della valutazione 
comparativa effettuata dalla Commissione nella riunione  del 13/03/2018  

VISTO il decreto prot. n. 413 del 14/03/2018 con il quale vengono pubblicate le 
graduatorie provvisorie  

ACCERTATO che non sono pervenuti ricorsi avverso le stesse 

DISPONE 
 

l’affissione all’Albo on line, in data odierna, della graduatoria definitive dei Docenti esperti interni  

afferenti al PON FSE 10.2.2A FSEPON-LI-2017-1. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO 

MODULO: “Linguisticamente giocando” 

 

N. GRAD. Candidato Prot. candidatura Punti assegnati 

1 CASTAGNOLA CHIARA 
PROT. N. 390 DEL 

12/03/2018 
40 

 
Al docente interno verrà conferito un incarico aggiuntivo, mediante apposita lettera di incarico. 
Per  gli incarichi non ancora assegnati si procederà all’individuazione di personale esperto 
mediante l’istituto delle collaborazioni plurime disciplinato all’art. 35 del CCNL del 29 novembre 

 - n. 0000450 del 20/03/2018 (VI.12 PON_FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020)



2007 e successivamente, se necessario,  attraverso il reclutamento di esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 
 
Avverso detta graduatoria definitiva, sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo 
dello Stato,  rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

 

La presente graduatoria di merito definitiva viene  pubblicata in data 20/03/2018 all’albo on-

line e sul sito web della scuola all’indirizzo: www.icgsg.gov.it  nella sezione "PON";  

 

Genova, 20/03/2018 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Casubolo 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 
 
 

 - n. 0000450 del 20/03/2018 (VI.12 PON_FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020)


